Projeto de lei do Legislativo nº 14/2016 de 22 de julho de 2016 

Dispõe sobre a fixação dos subsídios do Secretários do 
Municipio de Constantina para a legislatura 2017/2020 e 

dá outras providencias. 

Art. 1º. Os subsídios mensais dos Secretários Municipais são fixados no valor de R$ 4.998,78, 
(quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e oito centavos). 

Art. 2º. A relação administrativa e funcional dos Secretários Municipais observará o disposto do 

Estatuto dos Servidores Municipais, gozando dos mesmos direitos, observando os mesmos deveres, 

estabelecidos aos servidores municipais providos em cargos comissionados, podendo, inclusive, antecipar